
令和 7年 12月吉日 

広島市立小中学校 

学 校 長 様 

ＰＴＡ会長 様 

広島市ＰＴＡ協議会 

会 長 栗川 文博 

≪ 公 印 省 略 ≫ 

 

２０２６年度 広島市ＰＴＡ協議会 小中学校 新１年生保護者様用 

「ＰＴＡリーフレット」配付について（お願い） 

 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、子どもたちの健やかな成長のために、家庭・学校・地域をつなぐ要として、ご尽力

いただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて、2026年度小中学校 新１年生保護者様用「PTAリーフレット」の配付についてお願い

申し上げます。 

広島市 PTA 協議会では、小中学校 新１年生の保護者様に向けて、PTA 活動の趣旨や役割

について理解を深めていただくことを目的としたリーフレットを作成し、配付しております。 

本年度も同様に送付いたしますので、入学説明会等の機会にご活用いただけましたら幸い

です。 

PTA 活動は、子どもたちの健やかな成長や安全を願い、学校や地域と連携しながら行われ

ている取り組みです。 

近年は活動の在り方も多様化しており、保護者の皆様がそれぞれの立場からアイデアや知恵

を共有しながら、無理のない形で活動が続けられています。 

様々なお考えがあり、ご苦労の多い昨今かとは存じますが、今後も貴校 PTA がますます発

展されることを祈念しております。 


